Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

10

06-02-2023

F.03/19/31
NL:TZ:0000090905:F001
22-01-2019

mr. G.M. Drenth
mr J.G.C. van Baar

Axenta B.V. 14-03-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Axenta B.V., 14-03-2019

statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6101 XA) Echt, gemeente Echt- 1

Susteren, aan de Bellweg 19. De onderneming stond geregistreerd in het

handelsregister van de Kamer van Koophandel met nummer 50121642.

Activiteiten onderneming

De onderneming richtte zich op het (laten) importeren en exporteren, inkopen 14-03-2019

en verkopen en bewaren van roerende (handels)goederen, zoals textiel en 1

reclame artikelen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend. De curator beschikt nog steeds niet over relevante 14-03-2019

boekhouding en administratie.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a0493756-391e-e911-80d0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aa8fb503-f3d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Toelichting

Voor de faillissementsdatum waren vijf personeelsleden, waaronder de
bestuurder, in loondienst bij de vennootschap.

Boedelsaldo

€ 4.240,23

€ 33.898,57

€ 38.889,35

€4.478,02

€4.478,02

€4.433,48

€4.433,70

€ 4.384,05

€ 2.447,67

€ 464,07

Verslagperiode

van
22-1-2019
t/m

28-2-2019

van

1-3-2019

14-03-2019

1

14-03-2019
1

30-04-2019
2

06-08-2019
3

06-02-2020
Ek

05-08-2020
5

05-02-2021
6

03-08-2021

7

04-02-2022
8

04-08-2022
EE

06-02-2023
10

14-03-2019
1

30-04-2019
2



t/m

21-4-2019

van
22-4-2019
t/m

31-7-2019

van
1-8-2019
t/m

31-1-2020

van
1-2-2020
t/m

31-7-2020

van
1-8-2020
t/m

31-1-2021

van
1-2-2021
t/m

28-7-2021

van
29-7-2021
t/m

2-2-2022

van
3-2-2022
t/m

3-8-2022

van

4-8-2022

t/m

06-08-2019
3

06-02-2020
Bk

05-08-2020
5

05-02-2021
6

03-08-2021
7

04-02-2022
8

04-08-2022
9

06-02-2023
10



| 2-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 64 uur 54 min
2 44 uur 48 min
3 27 uur 12 min
4 54 uur 12 min
5 24 uur 30 min
6 17 uur 30 min
7 28 uur 24 min
8 43 uur 6 min
9 126 uur 51 min
10 47 uur 0 min
totaal 478 uur 27 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie, onderzoek faillissementsoorzaak, onderzoek activa, 14-03-2019
debiteurenbeheer en besprekingen met de bestuurder. 1

Inventarisatie, verkoop activa, debiteureninning en overleg met de bestuurder. 30-04-2019

2
Rechtmatighedenonderzoek en overleg met de bestuurder. 06-08-2019
3
Rechtmatighedenonderzoek. 06-02-2020
Ek
Rechtmatigheidsonderzoek. 05-08-2020
5
Rechtmatigheidsonderzoek. 05-02-2021
6
Rechtmatigheidsonderzoek. 04-02-2022
8
Schikkingsonderhandelingen, het vastleggen van de regeling in een 06-02-2023
vaststellingsovereenkomst en de "artikel 69 Fw-procedure". 10



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht in 2010. Enig bestuurder en aandeelhouder is de 14-03-2019
heer Rogé Theodorus Hubertina Geurts (20 april 1972). De bestuurder is 1
tevens feitelijk leidinggevende van de vennootschap.

Vanwege het ontbreken van een aandeelhoudersregister kan over eventuele 30-04-2019

mutaties van aandelen na oprichting geen mededeling worden gedaan. 2

1.2 Lopende procedures

Voor zover bij de curator bekend is geen sprake van lopende procedures. 14-03-2019

1

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van de gebruikelijke verzekeringen. Deze verzekeringen zullen 14-03-2019

worden beéindigd. Er wordt geen premierestitutie verwacht. 1

De verzekeringen zijn beéindigd. Er is geen premierestitutie ontvangen. 04-02-2022
8

1.4 Huur

De vennootschap huurt een gedeelte van een bedrijfspand. Het bedrijfspand is 14-03-2019
privé-eigendom van de bestuurder van de vennootschap. De 1
huurovereenkomst is door de curator opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van de vennootschap is het failissement veroorzaakt 14-03-2019
door een ongelukkige samenloop van omstandigheden. Zo zou volgens de 1
bestuurder door de vennootschap een krediet zijn afgesloten, waarvan

achteraf bezien de renteverplichting te hoog was. Daarnaast zou de

vennootschap te hoge leaseverplichtingen hebben gehad. Tot slot zou een

personeelslid in loondienst zijn geweest, waarvan het salaris veel te hoog

was, die te laat zou zijn ontslagen in verband met de aanvraag voor een

ontslagvergunning. De bestuurder stelt dat de vennootschap hierdoor niet

meer in staat was om aan haar betalingsverplichtingen te voldoen.

Eris geen adequate boekhouding beschikbaar. Vooralsnog heeft de
bestuurder enkel en alleen jaarrekening 2015 overgelegd. Volgens de
bestuurder zou de jaarrekening van 2016 in concept zijn opgemaakt. De
jaarrekening 2017 zou niet zijn opgemaakt. Hoewel de bestuurder heeft
toegezegd de (concept)jaarrekening 2016 te verstrekken, heeft hij deze
vooralsnog niet ter beschikking gesteld aan de curator. De boekhouding wordt
volgens de bestuurder nog bijgewerkt, waarna deze ter beschikking van de
curator zal worden gesteld. De curator kan derhalve (nog) niet aan de hand
van een boekhouding een oordeel geven over de failissementsoorza(a)k(en).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 14-03-2019

1
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-03-2019

1

5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-1-2019 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek personeelsadministratie, informeren personeel, verzoek machtiging 14-03-2019

opzegging, opzegging arbeidsovereenkomst en informatieverschaffing UWV. 1
Afgerond. 30-04-2019
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap beschikt niet over onroerende zaken. 14-03-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-03-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen € 10.525,00
totaal € 10.525,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennootschap beschikt over een bedrijfsinventaris, bestaande uit een 14-03-2019
eenvoudige kantoorinventaris alsmede uit machines en apparatuur, zoals 1
aanstekerbedrukkers. De bedrijfsinventaris is verpand aan Spotcap

Netherlands B.V. De rechtsgeldigheid van de verpanding dient nog te worden

gecontroleerd. Het wagenpark bestaat louter en alleen uit leaseauto's.

De curator heeft een internetveiling van de bedrijfsinventaris opgestart.
Meerdere partijen toonden belangstelling in (een deel van de) bedrijffsmiddelen
en hebben hun interesse via onderhandse biedingen kenbaar gemaakt.
Uiteindelijk heeft de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
AXT B.V. de hoogste bieding uitgebracht op de bedrijfsmiddelen en goodwill. De
heer Geurts is enig bestuurder van deze vennootschap. Partijen hebben
mondeling overeenstemming bereikt, maar dienen dit nog schriftelijk vast te
leggen.

De bedrijfsmiddelen zijn na goedkeuring van de rechter-commissaris 30-04-2019
onderhands verkocht aan AXT B.V. De opbrengst van de bedrijfsmiddelen 2
bedraagt EUR 10.525,00 (btw verlegd). De curator houdt de opbrengst onder

zich aangezien het gaat om bodemzaken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De bedrijfsinventaris bestaat uit bodemzaken. De omvang van de 14-03-2019
belastingschuld is nog onduidelijk. Het bodemvoorrecht is van toepassing, 1

omdat er sprake is van stille verpanding ten behoeve van Spotcap Netherlands

B.V.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, taxatie en analyse verkoopmogelijkheden. 14-03-2019
1
Afgerond. 30-04-2019

2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 764,72

totaal €764,72 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een beperkte restvoorraad. De voorraad is verpand aan
Spotcap Netherlands B.V. De rechtsgeldigheid van de verpanding dient nog te
worden gecontroleerd. De curator heeft de pandhouder een termijn gesteld
voor uitwinning, die ongebruikt is verstreken. Er zou geen sprake zijn van
lopende opdrachten of nog uit te factureren onderhanden werk.

De voorraad aanstekers en een deel van de inktvoorraad is, na goedkeuring
van de rechter-commissaris, onderhands verkocht aanAXT B.V. De opbrengst
van dit deel van de voorraad bedraagt EUR 764,72 inclusief btw. De
pandhouder had de gestelde termijn voor ophalen en uitwinning ongebruikt
laten verstrijken. De opbrengst komt integraal toe aan de boedel.

De koopsom van EUR 764,72 inclusief btw is, ondanks aanmaning, tot op
heden niet betaald.

Tot op heden heeft AXT B.V. slechts EUR 489,72 betaald. De inning van het
restant van EUR 275,00 wordt meegenomen in het vervolgtraject dat ziet op
het innen van de vordering in rekening-courant op de bestuurder van de
Vennootschap.

AXT B.V. heeft vooralsnog niet het restant van EUR 275,00 aan de boedel
betaald. De heer Geurts neemt het standpunt in niet voornemens zijn het
restant te betalen, omdat de curator hem zou hebben "opgescheept" met
restvoorraad. De curator stelt zich op het standpunt dat van de heer Geurts
kan én mag worden verwacht er wetenschap van te hebben gehad dat de
boedel ontoereikend is om verwijderingskosten voor haar rekening te nemen.
De heer Geurts heeft via een aan hem gelieerde vennootschap voorraad van
de boedel gekocht. Voor wat betreft de overname van de "rest" van de activa
zijn de afspraken vastgelegd in een activa-overeenkomst. Indien het

verwijderen van de "restvoorraad" voor de heer Geurts een breekpunt zou zijn

geweest, dan had hij dit in de overeenkomst kunnen opnemen (en/of in zijn
voorstel kunnen verdisconteren). De curator acht het overigens niet
onaannemelijk dat de heer Geurts het restant al in de koopprijs heeft
verdisconteerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, taxatie en analyse verkoopmogelijkheden voorraad.

Afgerond.

14-03-2019
1

30-04-2019
2

06-08-2019
3

06-02-2020
ER

05-02-2021
6

14-03-2019
1

30-04-2019
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 14.475,00

totaal € 14.475,00 €0,00

Toelichting andere activa

De vennootschap beschikt niet over andere activa.

Voor wat betreft de 'goodwill', zie hierna onder het kopje 'Doorstart'.

Er is sprake van een vordering in rekening-courant op de bestuurder van de
vennootschap, de heer Geurts, ter hoogte van EUR 6.295,06. De curator heeft
de rekening-courantverhouding voor zover vereist opgezegd en betaling van
het saldo gevorderd. Afstemming met de pandhouder over de inning dient nog
plaats te vinden.

De curator doet nog nader onderzoek naar de positie van de heer Geurts.

Er werden diverse onverschuldigde betalingen ontvangen op de reguliere
rekening-courant. De curator heeft de verzoeken om terugbetaling inhoudelijk
beoordeeld. De curator is nog in afwachting van de rekeningnummers van de
betalers. Na ontvangst zal de curator onder inhouding van een redelijke
kostenvergoeding restitueren c.q. doorbetalen. Het saldo van de
kostenvergoedingen is EUR 1.740,98.

De heer Geurts blijft volharden in zijn standpunt dat de vordering in rekening-
courant onjuist is. Zijn verklaring vindt echter geen steun in de overgelegde
stukken. Om die reden heeft de curator de heer Geurts gesommeerd om het
bedrag van EUR 6.295,06 aan de boedel (terug) te betalen. Tot op heden heeft
de heer Geurts nagelaten om dit bedrag aan de boedel te betalen. De curator
zal de rechter-commissaris hierover nog separaat informeren.

De heer Geurts stelt zich nog altijd op het standpunt dat geen sprake meer

zou zijn van een schuld in rekening-courant. De curator heeft het standpunt

van de heer Geurts (gemotiveerd) betwist. In de tot en met 28 oktober 2018
bijgewerkte grootboekkaarten 2018 is een vordering op de heer Geurts van

EUR 6.295,06 geadministreerd.

Hoewel de heer Geurts aan de hand van een aantal schermafdrukken heeft
aangetoond dat hij nd deze periode nog een bedrag van in totaal EUR
5.400,00 aan de Vennootschap heeft betaald, zwijgt hij over diens
onttrekkingen in de periode nd 28 oktober 2018. Op basis van de
schermafdrukken van de heer Geurts zou "slechts" een schuld in rekening-
courant van EUR 895,06 resteren. Dit strookt echter niet met de realiteit. De
curator komt op basis van rekeningafschriften (van na 28 oktober 2018) tot de
conclusie dat het saldo van de schuld aan de Vennootschap EUR 7.545,56
bedraagt. De heer Geurts heeft hier vooralsnog niet op gereageerd. De curator
heeft de heer Geurts gesommeerd om dit bedrag aan de boedel (terug) te
betalen, maar tot op heden heeft de heer Geurts dit nagelaten. De curator zal
zich in de komende verslagperiode beraden over de vervolgstappen.

14-03-2019
1

30-04-2019
2

06-08-2019
3

06-02-2020
E 4

05-02-2021

6



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

Inventarisatie, analyse vordering in rekening-courant, innen vordering

bestuurder.

Nadere analyse vordering in rekening-courant, innen vordering bestuurder en

afwikkeling onverschuldigde betalingen.

Nadere analyse vordering in rekening-courant en innen vordering bestuurder.

Besprekingen met de bestuurder en nadere analyse vordering in rekening-

courant op de bestuurder.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang

Openstaande facturen conform € 192.945,76
administratie

totaal € 192.945,76

Toelichting debiteuren

Op basis van een notariéle vaststellingsovereenkomst van 13 september 2018

Opbrengst

€6.663,87

€ 6.663,87

claimt Spotcap Netherlands B.V. een pandrecht op de debiteuren. De
rechtsgeldigheid van de verpanding dient nog te worden gecontroleerd. De
curator heeft de pandhouder een termijn gesteld voor voor inning van

debiteuren en wel tot 15 mei 2019.

Na de akte van 13 september 2018 heeft geen verpanding meer plaatsgehad,
ook niet bij volmacht. Er waren geen rechtsverhoudingen met klanten waaruit
bestellingen rechtstreeks voortvloeiden. Er waren enkel ad hoc-bestellingen,

meestal na vooraf verzochte prijsopgaaf en offerte. Er zijn geen langdurige
(raam)overeenkomsten met klanten. Onder het pandrecht vallen derhalve
effectief enkel de vorderingen zoals vermeld op de destijds aan de akte
gehechte debiteurenlijst, voor zover deze vorderingen niet reeds aan de

vennootschap zijn betaald. De curator heeft de pandhouder in de gelegenheid

gesteld om haar rechten uit te oefenen.

Een aantal debiteuren van na 13 september 2018 dient nog aan de boedel te

betalen. Voor wat betreft geinde debiteuren stelt de curator zich op het
standpunt dat een boedelbijdrage niet van toepassing is, want er is geen

sprake van verpanding van die vorderingen.

Alle debiteuren van na 13 september 2018 hebben aan de boedel betaald. De

opbrengst hiervan bedraagt EUR 6.663,87.

14-03-2019

1

30-04-2019
2

06-08-2019
3

06-02-2020
Ek

05-02-2021

6

Boedelbijdr.

€0,00

14-03-2019

1

30-04-2019

2



De curator is ermee bekend dat de pandhouder van de overige debiteuren de
inning ter hand heeft genomen. De opbrengst daarvan is nog niet bekend.

De pandhouder geeft aan geen enkel bedrag geincasseerd te hebben. 06-08-2019
De curator beraadt zich nog over mogelijke actie jegens deze debiteuren en 3

doet voorts nader onderzoek naar de daadwerkelijke waarde van deze

vorderingen.

De curator heeft de debiteuren nogmaals aangeschreven. De indruk is thans 06-02-2020
dat de debiteurenadministratie niet overeenkomt met de realiteit. Deze 4
constatering maakt onderdeel uit van het rechtmatighedenonderzoek.

De Vennootschap had voor debiteurenfinanciering afspraken gemaakt via 05-02-2021
factoringsmaatschappij DBS2. De heer Geurts meent dat de curator onterecht 6
tot inning van de vordering op "debiteur" KS Construct zou zijn overgegaan.

Op basis van de stukken die de curator heeft ontvangen van DBS2 is de
Vennootschap op 12 december 2018 - aldus kort voor failissement - met haar
een aanvulling op de initiéle overeenkomst overeengekomen, waarin
vorderingen op KS Construct aan haar zouden zijn gecedeerd c.q. verpand.
Over de rechtsgeldigheid van het addendum heeft de curator (bij gebrek aan
belang) nog geen positie ingenomen. Dit addendum is niet in de administratie
van de Vennootschap verwerkt. Evenmin was een opentaande vordering op KS
Contruct in de administratie van de Vennootschap geadministreerd. Volgens de
heer Geurts zou de curator actief tot inning van deze vordering zijn
overgegaan. Dit is onjuist. De curator had geen wetenschap van het bestaan
van een vordering op KS Construct, omdat zij niet in de door de heer Geurts
aangeleverde debiteurenlijsten was opgenomen.

KS Construct heeft na datum faillissement vrijwillig op de bij KBC aagehouden
rekening van de Vennootschap betaald. Uit de van DBS2 ontvangen stukken
blijkt dat (i) op de factuur van de Vennootschap aan KS Construct expliciet is
vermeld dat zij aan DBS2 moest betalen en (ii) dat uit de correspondentie
tussen DBS2 en KS Construct er expliciet op is gewezen dat zij slechts
bevrijdend aan DBS2 kon betalen. Dat KS Construct op de rekening van de
Vennootschap heeft betaald, betekent niet dat zij bevrijdend heeft betaald.
Dat KS Construct dit heeft gedaan komt voor haar rekening en risico. KS
Construct heeft zich overigens niet bij de curator gemeld.

Volgens de heer Geurts zou de curator ten onrechte hebben geweigerd om de
ontvangen betaling van KS Construct door te betalen, waardoor de heer
Geurts schade zou hebben geleden (jegens DBS2 en/of KS Construct). De
curator heeft deze stelling betwist. DSB2 had zich nog steeds rechtstreeks op
KS Construct kunnen verhalen. KS Construct had zich vervolgen kunnen
melden bij de curator, omdat zij mogelijkerwijs onverschuldigd zou hebben
betaald. Dat de heer Geurts ervoor kiest om één en ander rechtstreeks met
DBS2 en/of KS Construct af te handelen, om vermoedelijk zijn zakelijke relatie
met KS Construct in stand te houden, regardeert de boedel niet.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning, overleg bestuurder en nader onderzoek debiteurenposities.

Nader onderzoek debiteurenposities.

Afgewikkeld.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen bancaire financiering. Er worden rekeningen aangehouden bij
Rabobank en het Belgische KBC. Per faillissementsdatum bedraagt het saldo
op de rekening-courant van Rabobank EUR 159,00. Beide saldi zijn opgeéist.

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Het saldo op de rekening-courant van Rabobank van EUR 2.133,18 alsmede
het saldo op de rekening-courant van het Belgische KBC van EUR 3.717,73 zijn
ontvangen op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een aantal leaseovereenkomsten voor het wagenpark. Deze
leaseovereenkomsten zijn beéindigd, waarbij de voertuigen aan de
leasemaatschappij zijn geretourneerd.

Het surplus van EUR 1.766,58 van het door leasemaatschappij Hiltermann
Lease verkochte voertuig is betaald aan en ontvangen door de boedel.

5.3 Beschrijving zekerheden

Spotcap Netherlands B.V. claimt pandrechten op de bedrijfsinventaris, voorraad
en debiteuren.

14-03-2019

1

30-04-2019
2

06-08-2019
3

14-03-2019
1

30-04-2019

2

14-03-2019
1

06-08-2019

3

14-03-2019

1



5.4 Separatistenpositie

Spotcap Netherlands B.V. is seperatist door haar pandrechten op de
bedrijfsinventaris, voorraad en debiteuren. De pandhouder zal haar rechten op
de debiteurenportefeuille als seperatist moeten effectueren. De curator heeft
de pandhouder hiervoor een termijn gesteld.

De pandhouder heeft de inning van de debiteuren ter hand genomen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator inventariseert de eigendomsvoorbehouden en wikkelt deze af.

Afgerond.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Innen saldi rekening-courant en nader onderzoek pandrecht Spotcap
Netherlands B.V.

Nader onderzoek naar de rechtsgeldigheid en vernietigbaarheid van het
pandrecht van Spotcap Netherlands B.V.

De curator heeft nog geen definitief standpunt ingenomen over de
rechtsgeldigheid en vernietigbaarheid van het pandrecht van Spotcap
Netherlands B.V. Vooralsnog lijkt het praktisch belang gering, nu de
bedrijffsmiddelen uit bodemzaken bestaan en er geen inningen van debiteuren
door Spotcap hebben plaatsgehad.

Gelet op het ontbreken van enig belang om de vernietiging van het pandrecht
van Spotcap in rechte vast te laten stellen, ziet de curator af van
rechtsmaatregelen jegens Spotcap.

14-03-2019

1

30-04-2019
2

14-03-2019
1

30-04-2019
2

14-03-2019
1

14-03-2019
1

14-03-2019

1

14-03-2019
1

30-04-2019
2

06-08-2019
3

05-02-2021
6



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In het kader van een doorstart is overeenstemming bereikt met de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid AXT B.V. De heer Geurts is
bestuurder en aandeelhouder van AXT B.V. De afspraken dienen nog te
worden geformaliseerd.

Er werd overeenstemming bereikt over overname van de bedrijfsmiddelen,

(een gedeelte van) de voorraad en de goodwiill.

6.5 Verantwoording

Nog niet van toepassing.

De verkoopprijs werd gebaseerd op een taxatie van de materiéle activa en het
onderhandelingsresultaat voor de goodwill.

14-03-2019
1

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019
1

30-04-2019
2

14-03-2019

1

30-04-2019
2



6.6 Opbrengst

Toelichting

Nog niet van toepassing.

€ 25.000,00
Toelichting

De opbrengst bedraagt EUR 10.525,00 voor de bedrijfsinventaris en EUR
14.475,00 voor de goodwill. De verkoopprijs is integraal betaald.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Nog niet van toepassing.

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie en opstellen activaovereenkomst.

Afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft onvoldoende administratie en boekhouding onder zich
gekregen om onderzoek te kunnen doen. De boekhouding wordt volgens de
bestuurder nog bijgewerkt, waarna deze ter beschikking van de curator zal
worden gesteld. De curator constateert dat de boekhouding nu al bijna twee
maanden op zich laat wachten. Indien de boekhouding niet op korte termijn
alsnog ter beschikking wordt gesteld, al dan niet rechtstreeks door de
accountant, dan zal de curator maatregelen nemen omtrent het niet voldoen
aan de inlichtingenplicht.

De curatoris nog in afwachting van de jaarrekening over het boekjaar 2017.
Vaststaat dat de boekhouding niet volledig is bijgewerkt tot

failissementsdatum.

Tot op heden beschikt de curator enkel en alleen over publicatiebalansen van

14-03-2019

1

30-04-2019

2

14-03-2019
1

30-04-2019
2

14-03-2019
1

30-04-2019
2

14-03-2019
1

30-04-2019
2

06-02-2020



2016 en 2017, terwijl de uitgebreide balans- en resultatenrekening nog steeds
ontbreekt. De boekstukken vanaf 2016 tot en met faillissementsdatum
ontbreken. Voorts is de boekhouding nog steeds niet volledig bijgewerkt tot
faillissementsdatum.

De curator heeft de bestuurder verzocht om van de vennootschap de op papier
gestelde balansen en staten van baten en lasten over de boekjaren 2016,
2017, 2018 en 2019 tot en met faillissementsdatum ter beschikking van de
curator te stellen, doch daartoe bleek de bestuurder niet in staat. Deze
stukken werden niet, niet geheel en/of niet tijdig aan de curator ter hand
gesteld.

De aangeleverde administratie van de vennootschap geeft géén eenduidig en
getrouw beeld van de rechten en verplichtingen van de vennootschap.
Bepaalde rechtsverhoudingen zijn namelijk niet in de boekhouding van de
vennootschap geadministreerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2016 en 2017 zijn niet gedeponeerd. Er zou een
(concept-)jaarrekening over 2016 zijn, maar deze is niet ter beschikking van de
curator gesteld.

Volgens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel is de jaarrekening
over het boekjaar 2016 gedeponeerd op 12 juli 2018. De jaarrekening over
2017 is op 17 april 2019 gedeponeerd. In beide gevallen was de uiterste
termijn voor deponering al verstreken.

De jaarrekening 2016 is op 12 juli 2018 gedeponeerd, ongeveer 7,5 maand te
laat. De jaarrekening van 2017 is op 17 april 2019 gedeponeerd, ongeveer 4,5
maand te laat. De jaarrekening van 2018 is in het geheel niet opgemaakt,
vastgesteld en openbaar gemaakt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan. Het gestort kapitaal bedraagt EUR 18.000.

4

04-02-2022
8

14-03-2019
1

30-04-2019

2

04-02-2022

8

14-03-2019
1

14-03-2019
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-03-2019
Toelichting

1
De curator verricht de gebruikelijke onderzoekshandelingen.

30-04-2019
Toelichting

2
De curator verricht nog nader onderzoek.

06-08-2019
Toelichting

3
Het onderzoek loopt nog.

06-02-2020
Ja 4
Toelichting
De curator stelt vast dat de heer Geurts definitief niet heeft voldaan aan zijn
wettelijke verplichtingen ex artikel 2:10 BW. Dat betekent dat voorshands kan
worden aangenomen dat de heer Geurts zijn taak als bestuurder onbehoorlijk
heeft vervuld in de zin van artikel 2:248 lid 2 BW. Alvorens de heer Geurts
daadwerkelijk aansprakelijk te stellen voor het boedeltekort is hij in het kader
van hoor en wederhoor uitgenodigd om zijn standpunt mondeling toe te
lichten. De bespreking vindt plaats in de volgende verslagperiode.

05-08-2020
Ja 5
Toelichting
Uit het rechtmatigheidsonderzoek komt naar voren dat de bestuurder
aansprakelijk is voor het tekort wegens het ontbreken van een deugdelijke
administratie en boekhouding. Om die reden heeft de curator de bestuurder
formeel aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort. De curator heeft de
rechter-commissaris toestemming verzocht om gebruik te kunnen maken van
de Garantstellingsregeling voor curatoren.

03-08-2021
Ja 7
Toelichting
De toestemming voor het gebruik van de Garantstellingsregeling werd
verkregen.
Door Dienst Justis werd een garantstelling verleend voor het doen van
verhaalsonderzoek. Op basis daarvan is thans uitbreiding van de
garantstelling ten behoeve van een procedure verzocht. Die aanvraag is nog in
behandeling.

04-08-2022
Ja

9
Toelichting

De garantstelling is verleend en de procedure bestuurdersaansprakelijkheid is
gestart. Voor informatie over de inhoud van de procedure en het procesverloop
daarvan wordt verwezen naar de toelichting onder het kopje "9. Procedures".



7.6 Paulianeus handelen

14-03-2019
Toelichting
1
De curator verricht de gebruikelijke onderzoekshandelingen.
30-04-2019
Toelichting
2
De curator verricht nog nader onderzoek.
06-08-2019
In onderzoek
3
Toelichting
Het onderzoek loopt nog.
06-02-2020
In onderzoek
E 4
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Niet van toepassing. 14-03-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Eerste inventarisatie en summer onderzoek aangeleverde administratie. 14-03-2019
1
Het verrichten van nader onderzoek. 30-04-2019
2
Nader onderzoek. 06-08-2019
3
Definitief standpunt innemen over boekhoudplicht en onbehoorlijk bestuur. 06-02-2020
E 4
Definitief standpunt innemen over boekhoudplicht en onbehoorlijk bestuur. 05-08-2020
5
Afronding verhaalsonderzoek en innemen standpunt ten aanzien van 04-02-2022
boekhoudplicht, publicatieplicht en aansprakelijkheid bestuurder. 8
De procedure bestuurdersaansprakelijkheid. 04-08-2022
EE

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

In ieder geval salaris curator, huurpenningen vanaf datum faillissement en loon
opzegtermijn.

€ 484,00

€17.755,32

Toelichting

Het UWYV heeft in totaal een vordering ad € 14.609,32.
Riemersma Leasing heeft een vordering ad € 484,00.
R.T.H. Geurts heeft een vordering ad € 2.662,00 (huur).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 44.346,00
Toelichting

Het is nog niet duidelijk wat hiervan de omvang is. Vooralsnog is de curator
alleen bekend met aanslagen LH en OB van in totaal EUR 44.346,00.

€ 60.302,00

€60.458,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

€21.932,30

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

14-03-2019

1

30-04-2019
2

05-02-2021
6

14-03-2019

1

30-04-2019

2

05-08-2020
5

14-03-2019

1

05-08-2020

5

14-03-2019
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

Toelichting

In totaal zijn er acht crediteuren bekend, die hun vordering hebben ingediend.

28

29

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 49.683,54

€ 166.611,95

€175.101,34

€177.261,34

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en registratie indieningen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

De curatoris een procedure gestart tegen de bestuurder. Tevens is
conservatoir beslag gelegd op een aan de bestuurder in eigendom
toebehorend onroerend goed. Tussen partijen heeft schikkingsoverleg
plaatsgehad, maar dit heeft niet tot een definitieve deal geleid.

14-03-2019

1

30-04-2019
2

04-02-2022
8

14-03-2019
1

30-04-2019
2

05-08-2020
5

04-02-2022
8

14-03-2019
1

14-03-2019
1

14-03-2019
1

04-08-2022
EE



9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

Bestuurdersaansprakelijkheid.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

De inleidende dagvaarding is aangebracht. De procedure staat op de rol voor
conclusie van antwoord op 31 augustus 2022.

Partijen hebben overeenstemming bereikt over een regeling. Op 9 september
2022 zijn de tussen partijen gemaakte afspraken vastgelegd in een
vaststellingsovereenkomst (verder: “de Vaststellingsovereenkomst”), die is
gehecht aan het proces-verbaal van de mondelinge behandeling van 26
oktober 2022.

Op grond van artikel 1.2 van de Vaststellingsovereenkomst dient de
bestuurder een gedeelte van het schikkingsbedrag, een bedrag van EUR
25.000,00, binnen 14 dagen na ondertekening van de
vaststellingsovereenkomst te betalen en een deel van het schikkingsbedrag
ter hoogte van EUR 5.000,00 uiterlijk op 31 december 2022. Het resterende
deel van het Schikkingsbedrag ter hoogte van EUR 21.600,00 betaalt de
bestuurder daarna in veertig maandelijkse termijnen van EUR 540,00 af,
telkens voor of op de eerste van de maand, eerst voor of op 1 januari 2023.
Voor het geval de bestuurder twee keer of vaker niet volledig en/of niet tijdig
voldoet aan voornoemde betalingsverplichtingen van de
Vaststellingsovereenkomst, dan verkeert hij van rechtswege in verzuim en
vervalt de in artikelen 1.1 t/m 1.3 van de Vaststellingsovereenkomst
overeengekomen betalingsregeling en de hoogte van het schikkingsbedrag.
De bestuurderis dan terstond een bedrag ter hoogte van EUR 100.000,00
vermeerderd met de wettelijke rente verschuldigd (minus reeds betaalde
bedragen).

Partijen verschillen van mening over de afwikkeling van de
Vaststellingsovereenkomst. De bestuurder heeft daartoe een 69 Fw-verzoek
bij de rechter-commissaris ingediend. De curator is tegen de beschikking van
de rechter-commissaris in appel gegaan. In het volgende verslag zal
daarover meer duidelijk zal zijn.

14-03-2019
1
04-08-2022
9
14-03-2019
1
04-08-2022
EE
06-02-2023
10



9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

Concipiéren dagvaarding en beslagrekest.

Het voeren van schikkingsonderhandeling, het concipiéren van de
vaststellingsovereenkomst, het reageren op het 69 Fw-verzoek van de
bestuurder en het concipiéren van het beroepschrift tegen de beschikking
van de rechter-commissaris.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronding inventarisatie, verkoop activa, inning debiteuren, aanschrijven
crediteuren en opstarten rechtmatighedenonderzoek.

Definitief standpunt innemen tegenover de heer Geurts over vordering in
rekening-courant en afronden rechtmatighedenonderzoek.

Innen vordering in rekening-courant op de heer Geurts alsook afronding
rechtmatighedenonderzoek.

Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek, overleg rechter-commissaris en
overleg met de bestuurder.

Afronding rechtmatigheidsonderzoek en overleg met de rechter-commissaris
over het vervolgtraject.

Verkrijging garantstelling voor procedure.

Afronding verhaalsonderzoek, garantstellingsregeling en standpunt innemen
boekhoudplicht, publicatieplicht, onbehoorlijk bestuur en onbehoorlijke
taakvervulling.

Procedure bestuurdersaansprakelijkheid.

De procedure in hoger beroep tegen de 69 Fw-beschikking.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

14-03-2019
EE
04-08-2022
EEQ
06-02-2023
[E 10
14-03-2019
EE
06-08-2019
EEE
06-02-2020
E 4
05-08-2020
ERE
05-02-2021
EEG
03-08-2021
EK
04-02-2022
EE
04-08-2022
EE
06-02-2023
5| 10
14-03-2019

1



10.3 Indiening volgend verslag

| 6-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje "10.1 Plan van aanpak".

Zie onder het kopje "10.1 Plan van aanpak".

I Zie onder het kopje "10.1 Plan van aanpak".

Bijlagen

Bijlagen

06-02-2023
10

05-02-2021

6

04-08-2022
9

06-02-2023
10



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


